
      www.libesice.com,   www.spolcs.cz   

   Liběšický                                                                                               Poutníček pro děti roč.10, č.49          3.12. 2017                                                            1. neděle adventní  Pán Ježíš řekl svým učedníkům: „Dávejte pozor a bděte, protože nevíte, kdy přijde poslední den. Je to podobně jako s člověkem, který se vydal na cesty. Než odcestoval, svěřil služebníkům svůj majetek a rozdělil jim práci. Vrátnému nařídil, aby pozorně hlídal, nespal a bděl. Služebníci tedy poctivě pracovali, protože nevěděli, kdy jejich pán přijde: jestli večer, nebo o půlnoci, nebo za svítání, nebo ráno. Nechtěli, aby je jejich pán našel, jak spí. I já vám tedy říkám: Bděte!“   Maminka odešla na nákup a vy jste zůstali doma sami. Už jste to někdy zažili? Umíte si to představit? Budete na ni čekat? Budete se těšit na to, až se vrátí? Je možné, že by se nechtěla vrátit? Ne, to je naprosto nemožné, vždyť vás má ráda, nikdy by vás neopustila. Až přijde, možná něco dobrého přinese, ale hlavně budete opět spolu. Když je pryč, tak se to sice dá vydržet, ale rozhodně je lepší, když je zase doma a jsme spolu. S Ježíšovým příchodem je to podobné. Má mě rád ještě víc než maminka a tak se mohu spolehnout na to, že přijde. A i když si třeba neumím představit, jaké to bude, nemám se čeho bát, bude to pro mne stejně hezké, (ale spíš daleko hezčí) jako když se vrátí maminka domů. Advent, který teď začíná, je právě čas, kdy se můžeme ještě více těšit na Pána Ježíše a z lásky k němu dělat jenom samé hezké věci. 
(správná odpověď z minulého čísla – na obrázku je Ježíš Kristus Král)   

 Poutníčkova příloha  pro děti                                   roč.10, č.49              V dnešním evangeliu jsme četli, že každý dostal nějakou práci. Dokážeš spojit obrázky podle toho, kdo s čím pracuje? Umíš pojmenovat čtyři zaměstnání na obrázku?                                                 


